ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     23 сентября 2021 года                                                                            № 82
с. Чаромское
Об организации сбора осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащий сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде на территории сельского поселения Сиземское Шекснинского муниципального района

      В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации о 28.12.2020 года № 2314 «Об установлении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», администрация сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Довести до сведения населения сельского поселения, что Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 года   № 2314 установлены новые  Правила обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде.
     2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам при обращении с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащий сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде руководствоваться вышеуказанными  правилами.
     3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, управляющим компаниям многоквартирных домов заключить договоры со специализированной организацией на сбор и вывоз отходов производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде.
    4. Определить местом накопления отработанных ртутьсодержащих ламп от потребителей – физических лиц, проживающих в индивидуальных жилых домах на территории сельского поселения Сиземское, гаражный бокс у здания котельной в селе Чаромское, ул. Строительная, дом 11.
    5. Постановление администрации сельского поселения Сиземское от 27.07.2021 года № 61 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, надлежащий сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование, размещение которых может повлечь причинение вреда жизни и здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде  на территории сельского поселения Сиземское Шекснинского муниципального района» признать утратившим силу за исключением пункта 5.
     6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     7. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Сиземское вести»  и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Сиземское                             в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения Сиземское                                           А.В. Аршинов

[bookmark: _GoBack]

2